
 

 

UCHWAŁA NR X/74/2025 

RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 29 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brańsk na rok 2025” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), Rada Gminy Brańsk uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/63/2025 Rady Gminy Brańsk z dnia 28 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Brańsk na rok 2025”, w załączniku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

,,Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są budżecie Gminy 

Brańsk na rok 2025 w wysokości 87 000,00 zł w/w środki finansowe przeznaczone są na następujące 

zadania: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt, zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt - 36.000,00 zł 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 2.000,00 zł 

3) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 6.000,00 zł 

4) usypianie ślepych miotów - 3.000,00 zł 

5) zapewnienie opieki nad zwierzętami gospodarskimi - 3.000,00 zł 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt - 5.000,00 zł 

7) plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie - 30.000,00 zł 

8) obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt bezdomnych w schronisku- 2.000,00 zł.” 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Brańsk 

Norbert Olendzki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 czerwca 2025 r.

Poz. 2656



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Rady Gminy Brańsk zmieniającej Uchwałę Nr IX/63/2025 Rady Gminy Brańsk 

z dnia 28 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brańsk na rok 2025” 

W trybie autopoprawki przyjmuje się zmiany w programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Brańsk na rok 2025. 

Wprowadzone zmiany mają jedynie charakter porządkujący, doprecyzowujący zapisy programu, zgodnych 

z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.). 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2656


		2025-06-04T13:02:12+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




